

Oversigt hørings svar				
Nr.	Hvem	Hvad	Indstilling	Begrundelse
1	Sektor MED Pleje og Omsorg	SektorMED har ingen bemærkninger til den tilrettede politik og tilslutter sig tilføjelserne.	Der kvitteres for hørings svaret, der ikke giver anledning til ændringer i politikken.	Ingen forslag til rettelser.
2	Ældrerådet	<p>Rebild Kommunes Ældreråds hørings svar til udsendte politik om Omsorg og Sundhed.</p> <p>Når byrådet i Rebild kommune "vil, at alle borgere i kommunen kan leve et aktivt, værdigt og sundt liv i fællesskab med andre" er der vist ingen, der kan være uenige i den melding. I oplægget giver byrådet udtryk for, at man tilstræber at attraktive og nye boliger placeres, hvor de bedst imødekommer borgernes behov. Hertil vil Ældrerådet gerne slå fast, at rigtig mange borgere har et ønske om, at kunne forblive i deres nærområde i tæt kontakt med deres netværk, og absolut ikke har noget udpræget ønske om, at blive tilbudt en nok så attraktiv bolig, inde i nærheden af en DSB-station.</p> <p>I en politik, der beskriver omsorgs- og sundhedsforholdene i kommunen, er det vigtigt, at der sættes fokus på borgernes tryghed i eget hjem. Her mangler oplægget en nærmere præcisering, hvorledes der handles på området. Visitationsreglerne bør i den forbindelse revurderes og om nødvendigt justeres. Det fremgår, at man i Rebild ønsker at differencere tilbuddene til borgerne. Den tanke deler Ældrerådet, men ikke kun i de situationer hvor borgeren står over for egentlige valgmuligheder - men vigtigst - også i de situationer, hvor byrådet vælger at foretage nedskæringer af serviceniveauet over for borgerne. Ældrerådet ser gerne, at ambitionsniveauet for kommunen, om at blive den sundeste kommune i Nordjylland øges, således at målet må være at blive den sundeste kommune i Danmark. Ud af middelmådighed kommer man ikke langt.</p> <p>I afsnittet om frivillige og fællesskaber, savner vi en klar tilkendegivelse af, at den daglige drift bygger på personalets fag-</p>	Der kvitteres for hørings svaret, der ikke giver anledning til ændringer i politikken.	<p>Forvaltningen er opmærksom på, at politikken sætter de overordnede rammer og den ønskede retning for de mere konkrete handlinger, der iværksættes efterfølgende. De nævnte bemærkninger tages til efterretning, og vil indgå i det videre arbejde. Det sker eksempelvis i moderniseringsplanen, hvor der arbejdes med at tilbyde et bredt udvalg af boligtyper og i demensstrategien, hvor der arbejdes med tilbud til borgere med demens og deres pårørende. I det fremadrettede arbejde med frivilligstrategi vil bemærkninger ligeledes indgå.</p> <p>At sigte efter at være Nordjyllands sundeste kommune er et godt skridt på vejen hen i mod at blive Danmarks sundeste kommune, og som Ældrerådet påpeger, er det vigtigt at have et samspil mellem ressourcer</p>

		<p>lighed og at de frivilliges indsats er et supplement til en i forvejen høj standart på kommunens institutioner, og i forbindelse med de mangfoldige tilbud der understøttes her.</p> <p>Afslutningsvis vil Rebild kommunes Ældreråd understrege, at politikken på et givent område altid skal afspejle de økonomiske ressourcer, man rent faktisk tildeler et bestemt område.</p> <p>Hænger politikken ikke sammen med prioriteringerne skabes der kun usikkerhed og frustrationer omkring, hvad det er byrådet arbejder hen i mod.</p>		<p>og økonomi, hvorfor der ikke foretages en ændring i politikken.</p>
3	<p>Diabetesforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse og Osteoporoseforeningen</p>	<p>Vi takker for den fremsendte reviderede politik for Omsorg og Sundhed.</p> <p>Vi hæfter os ved anerkendelsen og inddragelse af civilsamfundet i opgaven om, at alle borgere i Rebild Kommune kan leve et aktivt, værdigt og sundt liv i fællesskab med andre.</p> <p>Vi ønsker alle fortsat at bidrage til denne opgave, både som patientforening og som frivillig.</p> <p>Vi vil påpege, at inddragelse af civilsamfundet i denne opgave skal ske smidigt og nemt, så de frivilliges kræfter bliver brugt i tæt nærhed med borgeren.</p> <p>Vi ser ligeledes, at kommunen anerkender de pårørende for deres bidrag i processen, og ønsker også deres indsatser kan foregå nemt og smidigt.</p> <p>Vi har tidligere drøftet de pårørendes bidrag og indsats som en vigtig ressource. Vi har før gjort opmærksom på, at en politik for pårørende og en pårørendevejleder være ønskeligt.</p> <p>Dette vil helt klart kunne give et bedre udbytte for såvel Rebild Kommune som borgerne.</p> <p>Vi vil benytte lejligheden til at anerkende Rebild kommunes indsats på sundhedsområdet overfor borgere med kroniske</p>	<p>Der kvitteres for høringssvaret der ikke giver anledning til ændringer i politikken.</p>	<p>I Rebild Kommune arbejdes der med vejledning af pårørende som en integreret del af arbejdet/indsatserne på sundheds- og frivilligområdet. Som følge af en øget national indsats, arbejder vi også med vejledning til pårørende inden for ældreområdet.</p>

		<p>sygdomme.</p> <p>Vi deltager gerne i eventuelle drøftelser omkring opgaverne.</p>		
4	Rebild DH	<p>Vi er fra DH fuldt klar over det er overordnede rammer og skal give retning for et stort og bredt område. Da vi også dækker 35 organisationer, går vi heller ikke specifikt ind i politikken med fokus på særlige diagnoser og aldersgrupper m.m. med vores høringsvar.</p> <p>Noget der ligger os meget på sinde er denne sætning fra politikken:</p> <p>”Når borgerne deltager i kommunale forløb, vil vi medvirke til at understøtte netværksdannelser og gøre det synligt, hvilke muligheder der er for at møde andre og ligesindede.”</p> <p>Hvis vi som kommune vil støtte dette ved alle aldersgrupper og for alle med særlige forudsætninger, så det særligt vigtigt at være opmærksom på at ikke alle har samme muligheder for at transportere sig rundt i kommunen. Derfor er det vigtigt at have in mente at vi har en stor geografisk kommune, og ikke alle kan deltage i et aktivt fritids- og foreningsliv hvis der skal medregnes længere kørselstid til og fra. Dette skal skinne igennem i alle fire temaer i politikken.</p> <p>Det sidste punkt under ”Vi er sammen om fællesskaber” - Se borgere, pårørende og foreninger som erfaringseksperter i både udvikling og drift mener vi er et godt skridt i retningen mod en kommune hvor vi prioritere borgernes livskvalitet. Og dette går godt i tråd med følgende sætning fra politikken:</p> <p>”Vi vil, at alle borgere i Rebild Kommune kan leve et aktivt, værdigt og sundt liv i fællesskab med andre.”.</p>	<p>Der kvitteres for høringssvaret der ikke giver anledning til ændringer i politikken.</p>	<p>Vi er opmærksomme, at kommunens geografi og infrastruktur kan give udfordringer for nogle målgrupper. De nævnte bemærkninger tages til efterretning, og vil indgå i det videre arbejde.</p> <p>Eksempelvis søges der etableret rammer for, at alle kan få mulighed for at deltage i aktiviteter. Det sker blandt andet i indsatser på tværs i samarbejdet med DGI, bostøtteområdet og med Idræt for sindet.</p> <p>Desuden er der også en opmærksomhed på dette i politikken for Oplevelser, fritid og fællesskaber.</p>